Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

от 01.09.2023г.         № 312/8

Об организации

внеурочной деятельности

в 2023-2024 учебном году

 На основании Положения о порядке разработки, утверждения и внесения

изменений в образовательные программы МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования (раздел «План внеурочной деятельности»), дополнив программы курсов

внеурочной деятельности для обучающихся 1-4 классов (согласно п. 2 настоящего

приказа).

2. Утвердить программы курсов внеурочной деятельности для начального общего

образования на 2023-2024 учебный год;

-Музыкальная сказка 1-3 класс;

-Практическая экология 1-3 класс;

-Живое слово 1-4 класс;

-Подвижные игры 1-4 класс;

-Психологическая азбука 1-2 класс;

-Моя безопасность 1-4 класс;

-Как хорошо уметь читать 4 класс;

-Финансовая грамотность 2-4 класс;

-Разговоры о важном 1-4 классы;

-Азбука искусства 1 класс;

-«Орлята России» 1-4 класс;

-Россия- мои горизонты 1-4 класс;

-Настольный теннис 1 класс;

-В мире живописи 2-4 класс.

3. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования (раздел 3.1.2. «План внеурочной деятельности»), дополнив программы

курсов внеурочной деятельности для обучающихся 5-9 классов (согласно п.5

настоящего приказа).

4. Утвердить программы курсов внеурочной деятельности для основного общего

образования на 2023-2024 учебный год:

-Россия – мои горизонты 6-11 класс,

-Основы проектной деятельности 5-9 класс,

-Мир профессий 7 класс,

-Моя безопасность 5-9 класс,

-Как научиться правильно решать задачи 5-9 класс,

- «Готов к труду и обороне» (ГТО) 5-9 класс,

-Азбука общения 6 класс,

-Финансовая грамотность 5-7 класс,

-Живое слово 5-7 класс,

-Актуальные вопросы экономики 8-9 класс,

-Гео-путешествия 9 класс,

-Актуальные вопросы обществознания 9 класс,

-Разговоры о важном 5-9 класс,

-Юный краевед 5-7 класс,

-Экологическая радуга 5-7 класс,

-Я-Ты-Он-Она    5 класс,

-РДДМ 6-7 класс,

-Технология 9 класс.

5. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего

образования (раздел 3.1.2. «План внеурочной деятельности»), дополнив программы

курсов внеурочной деятельности для обучающихся 10-11 классов (согласно п.6

настоящего приказа).

6. Утвердить программы курсов внеурочной деятельности для среднего общего

образования на 2023-2024 учебный год:

для школы:

-Готов к труду и обороне (ГТО) 10-11 класс.

-Разговоры о важном 10-11 класс,

-Россия- мои горизонты 10-11 класс.

7. Определить педагогов для преподавания курсов внеурочной деятельности в 2023-

2024 учебном году согласно приказу от 01.09.2023г. «Об установлении учебной

нагрузки на 2023-2024 учебный год».

8. Утвердить данным приказом:

- «План организации внеурочной деятельности к программе начального общего

образования в 2023-2024 году»,

- «План организации внеурочной деятельности к программе основного общего

образования в 2023-2024 учебном году»,

- «План организации внеурочной деятельности к программе среднего общего

образования в 2023-2024 учебном году»;

-  Расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.

9. Суходоеву Е.В., заместителю директора по воспитательной работе (основное здание

школы):

1). скомплектовать группы обучающихся для проведения занятий по курсам

внеурочной деятельности в 2023-2024 учебном году из обучающихся 1-11 классов в

соответствии с «Положением о внеурочной деятельности», заявлениями родителей

(законных представителей) и программ курсов внеурочной деятельности в срок до

03.09.2023г.;

2) приступить к ведению «ГИС. Образование. Внеурочная деятельность» в 2023-2024

учебном году, журналов внеурочной деятельности в электронном формате.

10. Педагогам, реализующим внеурочную деятельность в 2023-2024 учебном году:

1). Разработать календарно-тематическое планирование к рабочим программам

курсов внеурочной деятельности в срок до 03.09.2023г.;

2). Заполнять журналы внеурочной деятельности в соответствии с программой курса

и календарно-тематическим планированием;

3). Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

расписанием занятий курсов внеурочной деятельности.

11.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                           Директор                                                                 С.П. Важенин

		2023-09-29T09:32:24+0500
	Важенин Сергей Петрович